BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-BGTVT             Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung công nhận, điều chỉnh thông tin người, tổ chức

giám định tư pháp theo vụ việc tại Bộ Giao thông vận tải

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Giám định tư pháp năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Giám định tư pháp năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy
định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp và Nghị định số
157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy định chi
tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BGTVT ngày 08/4/2021 của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận tải quy định về giám định tư pháp trong lĩnh vực giao thông vận tải;

Căn cứ Kế hoạch số 36-KH/BCSĐ ngày 05/10/2023 của Ban Cán sự đảng Bộ
Giao thông vận tải triển khai thực hiện các nội dung về công tác giám định, định giá
tài sản;

Căn cứ Quyết định số 1903/QĐ-BGTVT ngày 02/11/2021 của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận tải về việc công nhận danh sách người giám định tư pháp theo vụ
việc, tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc tại Bộ Giao thông vận tải; Quyết
định số 464/QĐ-BGTVT ngày 17/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về
việc điều chỉnh thông tin người giám định tư pháp theo vụ việc, tổ chức giám định
tư pháp theo vụ việc; bổ sung công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc,
tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc tại Bộ Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc; điều chỉnh
thông tin người, tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc tại Bộ Giao thông vận tải
ban hành kèm theo Quyết định số 1903/QĐ-BGTVT ngày 02/11/2021 và Quyết
định số 464/QĐ-BGTVT ngày 17/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải,
như sau:

2

1. Bổ sung công nhận 82 người giám định tư pháp theo vụ việc tại Bộ Giao
thông vận tải (có danh sách tại Phụ lục kèm theo).

2. Điều chỉnh thông tin 78 người giám định tư pháp theo vụ việc, 01 tổ chức
giám định tư pháp theo vụ việc tại Bộ Giao thông vận tải (có danh sách tại Phụ
lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Cục

trưởng các Cục: Đường bộ Việt Nam, Đường cao tốc Việt Nam, Hàng hải Việt
Nam, Hàng không Việt Nam, Đường sắt Việt Nam, Đường thủy nội địa Việt Nam,
Đăng kiểm Việt Nam; Viện trưởng Viện Khoa học và Công nghệ Giao thông vận
tải, Viện trưởng Viện Chiến lược và Phát triển Giao thông vận tải, Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân, tổ chức tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

BỘ TRƯỞNGNơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tư pháp;
- Các Thứ trưởng;
- Vụ Pháp chế;
- Trung tâm CNTT Bộ;
- Cổng Thông tin điện tử Bộ GTVT (để đăng tải);
- Lưu: VT, TCCB (K).

Nguyễn Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T19:11:38+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thành Trung<trungvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T15:58:39+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Nguyễn Văn Thắng<nguyenvanthang@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T09:02:15+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T09:02:20+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T09:02:24+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T09:18:23+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!